
Vista Alegre do Alto/SP • quinta-feira, 14 de dezembro de 2017 • Edição 053 • Página 1 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

1 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

 

PODER EXECUTIVO – LICITAÇÃO 

 
PUBLICAÇÕES EXTRATOS DE CONTRATO: 
ORGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO, DETENDORA DO CONTRATO Nº 065/2017, 
COM A EMPRESA LARA CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS EIRELLI- EPP. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA A EXECUÇÃO DE SERVIÇO EM PERGOLADO E PISO 
POLIDO E INTERTRAVADO, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL EM DIVERSOS LOCAIS PÚBLICOS DO 
MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO- SP, CONFORME OS MEMORIAIS DESCRITIVOS E SEUS 
CRONOGRAMAS EM ANEXO, NOS VALORES:  LOTE 01- R$ 14.922,32, LOTE 02- R$ 36.135,14 E LOTE 03- R$ 
12.752,09. PROCESSO DE Nº 1.780/2017 CONVITE Nº 025/2017. DATA DE 14 DE DEZEMBRO DE 2017. 
 
 
PROCESSO DE LICITAÇÃO: Nº 1.780/2017 
MODALIDADE: CONVITE Nº 025/2017 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA A EXECUÇÃO DE SERVIÇO EM PERGOLADO 
E PISO POLIDO E INTERTRAVADO, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL EM DIVERSOS LOCAIS PÚBLICOS 
DO MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO- SP, CONFORME OS MEMORIAIS DESCRITIVOS E SEUS 
CRONOGRAMAS EM ANEXO. 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
O Prefeito Municipal, ordenador das despesas deste órgão, no uso de suas atribuições legais atendendo o 
disposto no Art. 38, Inciso VII e o Art. 43, Inciso IV ambos da Lei nº 8.666/93 acolhendo a decisão da 
Comissão Permanente de Licitação nomeada pelo Decreto nº 4496 de 19 junho de 2017, RESOLVE:  
HOMOLOGAR o procedimento licitatório na Modalidade Convite, nº 025, Processo de Licitação nº 
1.780/2017, tipo Menor Preço, destinado a “contratação de empresa de engenharia para a execução de 
serviço em pergolado e piso polido e intertravado, com fornecimento de material em diversos locais 
públicos do Município de Vista Alegre do Alto-SP, conforme os memoriais descritivos e seus cronogramas 
em anexo”. 
ADJUDICAR o objeto licitado em favor da empresa Lara Construtora e Empreendimentos Imobiliários Eirelli 
EPP, CNPJ 17.523.329/0001-30, nos valores por lote de: Lote 01- R$ 14.922,32, Lote 02- R$ 36.135,14 e 
Lote 03- R$ 12.752,09,  e autorizando o empenhamento das despesas correspondentes. 
Vista Alegre do Alto, 14 de dezembro de 2017. LUIS ANTONIO FIORANI - PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 
 
 


		2017-12-14T15:40:24-0200
	MUNICIPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO:52854775000128




